Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра)

администрациЯ

сельского поселения Болчары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля  2013 год

№ 29
с. Болчары

О признании утратившими силу, внесении изменений и дополнений в некоторые постановления администрации сельского поселения Болчары
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Болчары, в целях приведения муниципальный правовых актов сельского поселения Болчары в соответствие действующему законодательству, а также в целях устранения нарушения правил юридической техники, постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Болчары от 08.08.2011 №36 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Болчары» (далее– постановление №36):
1.1. В п. 1.1. ч.1 приложения к постановлению №36 после слова «ведения» дополнить – «реестра».

1.2. В пп. 1.2.3. п.1.1. ч.1 приложения к постановлению №36 перед знаком дефиса дополнить - «(далее - Реестр)».

1.3. В п. 1.7. ч.1 приложения к постановлению №36 слова «в день обращения» заменить на «в течении пяти календарных дней со дня регистрации обращения».
1.4. Пункт 1.8. ч.1, пп. 4.1, 4.3 ч.4 приложения к постановлению №36 признать утратившим силу.

1.5. Подпункт 4.2.1. п.4 ч.4 изложить в следующей редакции: «Номер реестровой записи».
1.6. Подпункт 4.2.2. п.4 ч.4 признать утратившим силу.

1.7. Подпункт 4.2.8. п.4 ч.4 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления услуги: Документы, предоставляемые заявителем в соответствии с ч. 6 ст. 7 Федерального закона от 14.07.2010 № 210-ФЗ; Документы, предоставляемые в  рамках межведомственного взаимодействия, если не предоставлены заявителем самостоятельно; Документы, предоставляемые в рамках внутриведомственного взаимодействия».
1.8. Подпункт 4.2.9. п.4 ч.4 изложить в следующей редакции: «Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении услуги/ Правовые основания для взимания платы за предоставленные услуги».

1.9. Подпункт 4.2.10. п.4 ч.4 признать утратившим силу.

1.10. В пункте 6.2 ч.6. после слова «главы» дополнить «сельского», после слова «поселения» добавить «Болчары».
1.11. Приложение 1 к приложению постановления №36 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Болчары от 11.03.2011 №19 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – постановление №19):

2.1. Считать утратившими силу части 9-13.8 постановления №19.
2.2. Часть 8 постановления №19 изложить в новой редакции: «Структура административного регламента содержит следующие разделы:

1) общие положения;

2) стандарт предоставления муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к  порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме;

4) Требования и порядок межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг;

5) Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги;

6) Порядок обжалований действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги».
2.3. Часть 8.1 постановления №19 изложить в новой редакции: «Раздел «Общие положения» состоит из следующих подразделов:

1) наименование муниципальной услуги;

2) предмет регулирования административного регламента;

3) сведения о заявителях;

3) требования к порядку информирования о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе информация о:

месте нахождения и графике работы органов Администрации сельского поселения Болчары, предоставляющих муниципальную услугу, их структурных подразделений, подведомственных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, способах получения информации, о местах нахождения и графиках работы муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги;

справочных телефонах структурных подразделений органов Администрации сельского поселения Болчары, предоставляющих муниципальную услугу, подведомственных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

адресах официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги, услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, адреса их электронной почты;

процедуре получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги, услуг, которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

порядке, форме и месте размещения указанной в настоящем подпункте информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, а также в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальных сайтах разработчиков административных регламентов, предоставляющих муниципальной услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
2.4. В части 8.2 считать утратившими силу пункты 1, 6, 11.
2.5. В пункте 7 части 8.2 исключить  - «и источников официального опубликования».

2.7. В части 13, 14 части 8.2. исключить - «услуги организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги,».

2.8. Абзац 3 пункта 8 части 8.2 считать утратившим силу.
2.9. В пункте 15 части 8.2 исключить – «услуги подведомственной организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги,».
2.10. Абзац 1 части 8.4 изложить в новой редакции - «Раздел «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» состоит из следующих подразделов:».
2.11. Абзац 1 части 8.5 изложить в новой редакции – «Раздел «Порядок обжалований действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги» содержит:».

3. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Болчары от 31.10.2011 №63 «Об установлении норм предельной наполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичного мероприятия на территории сельского поселения Болчары» (далее – постановление №63):

3.1. В п.4 ч.1 после слова «кинотеатров» дополнить – «,вокзалов».
3.2. В п.5 ч.1 после слова «центров,» дополнить – «театров и».

4. Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Болчары от 09.08.2011 №42 «О приватизации муниципального жилищного фонда в сельском поселении Болчары» (далее – постановление №42) изложить в новой редакции:

«Перечень документов, представляемых граждан

при заключении договора приобретения в собственность занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Болчары в порядке приватизации

1. Заявление на приватизацию занимаемого жилого помещения, подписанное всеми участниками приватизации либо их представителями, по форме согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

2. Документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении) всех зарегистрированных в жилом помещении.
3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.

4. Документы, подтверждающие право граждан на пользование жилым помещением:
4.1. Ордера и (или) договор социального найма жилого помещения;
4.2. Для лиц, участвующих в приватизации, справка о месте постоянного проживания (регистрации) в период с 04.07.1991 по день подачи документов на приватизацию.
5. Техническая документация жилого помещения.
6. При приватизации отдельно стоящего жилого дома предоставляются землеустроительные документы (кадастровый план, распоряжение главы поселения, договор купли-продажи земельного участка).
7. Справка с предыдущих мест проживания о наличии у заявителя и членов его семьи забронированного жилья.
8.  Документы, подтверждающие неиспользованное право бесплатной приватизации:
8.1. Справка из Кондинского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре о том, что ранее правом приватизации жилого помещения на территории Кондинского района заявитель не пользовался;
8.2. Гражданам, проживающим за пределами Кондинского района до 2000 года, справка с прежнего места жительства из органа технической инвентаризации о том, что правом приватизации не пользовались.

9. Разрешение органа опеки и попечительства (в случае, если есть несовершеннолетние дети, которые не будут участвовать в приватизации жилья).
10. Согласие всех зарегистрированных в жилом помещении совершеннолетних членов семьи, в том числе временно отсутствующих, на приватизацию жилого помещения либо согласие на отказ от права приватизации недвижимого имущества, за исключением тех, кто ранее использовал свое право на приватизацию, заверенное в порядке,  установленном законом.
11. Квитанция об оплате государственной пошлины за регистрацию права собственности на приватизируемое жилое помещение.
12. Квитанция об оплате за социальный найм жилого помещения на момент приватизации.

13. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества.

14. Выписка из реестра муниципальной собственности сельского поселения Болчары о включении жилого помещения в реестр муниципальной собственности.
15. Справка о составе семьи заявителя.
16. Справка о лицах, прописанных в приватизируемом муниципальном жилом помещении.

17. Выписка  из паспортного стола на несовершеннолетних детей, выбывших с приватизируемой площади с 01.01.2005.
18. Копия свидетельства о смерти граждан, которые были зарегистрированы на приватизируемом жилом помещении.

19. Копия документов, подтверждающих перемену фамилии, имени, отчества.

Документы, предусмотренные пп. 13-17, если не были предоставлены заявителем самостоятельно, предоставляются по каналам межведомственного взаимодействия.»
4. Считать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации сельского поселения Болчары от 15.04.2008 №25 «О введении в действие порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»;

4.2. Постановление администрации сельского поселения Болчары от 25.08.2010 №22 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной дружины»;

4.3. Постановление Главы администрации муниципального образования сельского поселения Болчары от 14.12.2007 №22 «О порядке пользования водными объектами»;
4.4. Постановление администрации сельского поселения от 10.08.2011 №48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
5. Настоящее постановление обнародовать.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары Т.Н.Шишкину.

Глава сельского поселения Болчары

В.Л. Змановский
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                    сельского поселения Болчары

от  04.02.2013  № 29

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Болчары
	№п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Результат предоставления услуги
	Срок предоставления услуги
	Правовые основания для предоставления услуги
	Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления услуги
	Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении услуги/ Правовые основания для взимания платы за предоставленные услуги

	Документы, предоставляемые

заявителем в соответствии с ч. 6 ст. 7 Федерального закона  от

14.07.2010 № 210-ФЗ
	Документы,

предоставляемые в  рамках межведомственного

взаимодействия, если не предоставлены заявителем самостоятельно
	Документы,

предоставляемые в

рамках

внутриведомственного взаимодействия